
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Ciclo de Conferencias

 
VISTO:

Que, por expte. 0012327/20, los Dres. Silvia López de Blanc y René Panico, solicitan
autorización para agregar disertaciones al “Ciclo de conferencias en tiempo de
pandemia” organizado por la Escuela de Pos Grado de la F.O.; y

CONSIDERANDO:

Que las conferencias fueron programadas en el marco de la VII Campaña de
“Prevención y Diagnóstico Temprano del Cáncer Bucal”, de la Facultad de Odontología;

Que no hay objeciones que formular;

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

(Ad-referéndum del H. Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

 

ARTÍCULO 1°: Autorizar el agregado de las conferencias que se detallan en el anexo
de la presente resolución al  “Ciclo de conferencias en tiempo de pandemia” organizado
por la Escuela de Pos Grado de la F.O.

ARTÍCULO 2°: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
UNC, comuníquese y archívese.







Anexo  
 


CICLO DE CONFERENCIAS 
 
 
Ciclo de conferencias, en el marco de la VII campaña de prevención y 
diagnóstico temprano del cáncer bucal en tiempos de pandemia. 
 
Duración 60 minutos días lunes 19.30hs 
 
Título: Por qué y Cómo hacer la CAMPAÑA en tiempos de pandemia. 
La TELE- ODONTOLOGÍA. 
Disertantes: Dra López de Blanc- Dr. René Panico 28-08-2020 
 
Título: “Herramientas fundamentales para la Tele Odontología” 
Disertantes: Dr. Eduardo Piemonte – Od Nicolás Bolesina 31-8-20 
 
Título: El ABC del Diagnóstico en Estomatologia 
Disertantes: Dr. Gerardo Gilligan - Od Fernanda Liandro 14-9-2020 
 
Título: La estomatología de todos los días. Lesiones más frecuentes 
Disertantes: Dra Evelin Bachmeier- Dra. Paola Belardinelli 28-9-2020 
 
Título: Cómo Detectar los pacientes con riesgo de malignidad 
Disertantes: Dr. Ricardo Caciva – Dra. Ines Criscuolo 19-10-2020 
 
Título: Casos clínicos de relevancia: - el paciente oncológico en el 
consultorio odontológico. Prevención de complicaciones. 
Disertantes: Dra Morelatto- Od. Lorena Moine- Dr.Dante Secchi 2-11-2020 
 
Título: Casos clínicos de relevancia en el consultorio odontológico. 
Disertantes: Od Adrián Allende- Od Andrés Carrica- Od. Marcelo Zapata 16-11-
2020        
 
Título: Casos clínicos de relevancia en el consultorio odontológico. 
Importancia y conducta clínica. 
Disertantes: Od. Angel Talavera, Od Graciela Robledo Dr. Jerónimo Lazos 30-11-
2020 


 





	numero_documento: RD-2020-181-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 13 de Agosto de 2020
		2020-08-13T19:54:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-13T19:57:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-13T19:57:18-0300
	GDE UNC




